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Ärende: Brf farsta Gård nr I Yttrande över Farsta Strandpark Program 2022 12 21
Datum: 2023-01-17 16:23:04

Brf Farsta Gård nr 1
2023 01 17

Vi bifogar här vårt samrådsyttrande gällande Fördjupad programhandling 2022 12
21.

Utöver bifogat yttrandet som avser "Triangeln" vill vi också framföra följande
gällande naturområdet mellan vår fastighet och Magelungsvägen.

Gångvägen utanför vår entresida är flitigt använd av gångtrafikanter inte minst av
skolklasser på väg till idrottsområdet och sport-simhallen, vilket vi får acceptera,
även om viss skadegörelse förekommer.
Till detta kommer cyklar och även mopeder i hög fart förbi våra portar. Detta är ett
säkerhetsproblem. I vår förening är medelåldern ca 85 år och många tar sig fram
med rullatorer. Påkörning har skett och vi vill inte att riskerna ska öka genom att
framkomligheten ökar med en ny gångväg.
Vi har genom skyltning försökt begränsa främst cykeltrafiken och hänvisar till
gångvägen på andra sidan om vår fastighet. Skyltningen skulle bli otydlig med en
ny gångväg.

Av dessa skäl motsätter vi oss att en ny gångväg anläggs och föreslår att hela
lågpartiet görs till en fuktäng. Gångplattor som tillåter gående kan vara lämpligt
eftersom gående alltid tar kortaste vägen.

Naturområdet mot Magelungsvägen värdesätter vi som en viktig barriär mot den
mycket kraftiga trafiken på Magelungsvägen, både visuellt och med hänsyn till
buller och bilavgaser.
Därför är det angeläget att vegetationen med låga lövträd gynnas. En gallring som
bara sparar höga stammar av tall och ek vore till stor nackdel både ekologiskt och
visuellt.



Ser fram emot ett samrådsmöte på trafikkontoret där bådet triangeln och
naturområdet mot Magelungsvägen kan diskuteras.

Vänligen
Brf Farsta Gård nr 1
Ingemar Thörnqvist
Ordf
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Yttrande över Trekanten Finpark inom Farsta Strandpark Etapp 2

Vi skriver det här yttrandet som representanter för bostadsrättsföreningen Farsta Gård nr 1,
Farstaängsvägen 5-9. Föreningen har redan i ett yttrande 2020 12 15, kritiserat planerna för
gräsytan "Triangeln" som ligger framför vår fastighet. Nu när vi tagit del av den fördjupade
programhandlingen för Farsta Strandpark Etapp 2, vill vi åter lämna våra åsikter om
planerna.

Området kring Farsta Gård och Farsta Strandbad är en grön lunga för rekreation med öppna
ytor, och ska vara lätt att nå och hitta till. Därför är det glädjande att programhandlingen
innehåller förbättrade gångvägar, tydligare entreer till området och ökad skyltning och
information. Det är också bra att antalet parkbänkar längs gångvägarna blir fler, så att
besökare kan vila benen, och att möjligheten till en fin utsikt från berget tas till vara.

Vi är däremot mycket oroade över planerna på att göra "Triangeln" till en Finpark med
inramande raka häckar och sittytor. Gräsmattan är sank och sliten, och behöver naturligtvis
åtgärdas, men den måste få vara kvar som öppen yta. Först då kan förskolebarn,
idrottskollon och gympagrupper fortsätta att samlas där. Detta är ju också ett viktigt mål
angivet i finparksförslaget.

Gångvägarna kring "Triangeln" är redan i dag livligt använda under sommarhalvåret. Det är
naturligt eftersom det är en passage ner till Koloniområdet, Strandbadet, Farsta sim- och
Idrottshall och Farsta gård. Men en passage är något helt annat än en ordnad park med
solsoffor, bänkar och bord.

Bostadsrättsföreningen Farsta Gård 1 är ett 55+-boende. Medelåldern är mycket hög, och
många medlemmar är över 80 år. Alla har balkonger och uteplatser mot "Triangeln" som
ligger alldeles intill, och de flesta sovrum vetter åt det hållet. Trekanten Finpark skulle
självklart locka många grupper även sena kvällar och nätter, och hög musik och allmänt stök
skulle kunna bli mycket störande.

Som vi ser det går det att undvika den avsevärda försämringen i äldres boendemiljö och
ändå förbättra "Triangeln" och besökarnas upplevelse av Farsta Strandpark. En åtgärdad
gräsmatta, plantering av lämpliga buskar och perenner och fler bänkar längs gångvägarna
skulle göra passagen ner till vattnet bekvämare och vackrare men fortsatt öppen.

De ambitioner som Finparken har, skulle med fördel kunna förverkligas i den övre delen av
den stora gräsytan vid Farsta Strandbad. Där saknas bänkar och andra sittytor för de som
bara vill njuta av utsikten mot Magelungen eller anordningar som underlättar för
picknickande besökare.

Vi vill självklart delta i den fortsatta samrådsprocessen, och ser fram emot ett möte där vi
tillsammans med Trafikkontoret och White:s arkitekt kan diskutera alternativa sätt att
utveckla Triangeln och även övre delen av Farsta Strandbad.
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